

PODKARPACKI
URZĄD WOJEWÓDZKI
W RZESZOWIE

PODKARPACKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Rzeszowie
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło 03 -10- 2011 X

Podpis *Kamc-P-21142-17*



S . VI . 431 . 2 . 3 . 2011

PROTOKÓŁ

kontroli doraźnej w zakresie stanu utrzymania obiektów grobownictwa wojennego,

wykorzystania dotacji oraz określenia potrzeb remontowych przeprowadzonej

w dniu 13 września 2011 r.

PODKARPACKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Rzeszowie
Sekretariat Wydziału Polityki Społecznej

SVT

Data wpływu 2011 -10- 03

SS PRZ

L.dz podpis

Nazwa i adres jednostki kontrolowanej: Urząd Gminy w Jarocinie, 37-405 Jarocin.

Kierownikiem kontrolowanej jednostki jest:

p. Zbigniew Walczak – Wójt Gminy, pełniący tę funkcję od 1998 roku

Kontrolę przeprowadziła Barbara Uliasz – starszy specjalista w Wieloosobowym stanowisku ds. ochrony dziedzictwa narodowego i spraw organizacyjnych, na podstawie upoważnienia Wojewody Podkarpackiego z dnia 12 września 2011 r. znak: S.VI.0030.12.2011 oraz delegacji nr 576/11 wystawionej przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Zakres przedmiotowy kontroli: stan utrzymania obiektów grobownictwa wojennego, określenia potrzeb remontowych oraz wykorzystania środków dotacji celowej Wojewody.

Kontrolą objęto okres od 2010 roku.

W toku kontroli uczestniczyła i udzielała informacji p Małgorzata Bąk – Podinspektor.

W trakcie kontroli dokonano lustracji obiektów grobownictwa wojennego zlokalizowanych na terenie gminy, na których przeprowadzono prace remontowe ze środków dotacji celowej w 2010 roku oraz zaplanowano w bieżącym roku

Ustalono:

1. Gmina Jarocin w 2010 roku przeprowadziła remont mogiły zbiorowej z 1941 roku zlokalizowanej na cmentarzu parafialnym w Jarocinie poprzez wykonanie nowego, pełnego nagrobka granitowego z tablicą inskrypcyjną.
2. W 2010 roku przeprowadzono także komasacje dwóch mogił zbiorowych partyzantów poległych w 1944 roku, zlokalizowanych na terenie cmentarza parafialnego w Jarocinie. Podczas prac dokonano ekshumacji szczątków pochowanych, które złożono we wspólnej mogile, na której ustawiono nowy nagrobek granitowy z tablicą inskrypcyjną. Podczas

prac ekshumacyjnych okazało się, że w jednym z grobów spoczywa trzech partyzantów a nie dwóch jak wynikało z dokumentacji ewidencyjnej. Zatem w mogile zbiorowej spoczęło ostatecznie pięciu pochowanych.

3. W roku ubiegłym przeprowadzono także prace poszukiwawcze mogiły indywidualnej nieznanego partyzanta – ofiary wojny zlokalizowanej w lesie wspólnoty serwitutowej w miejscowości Domostawa, docelowo wydobyte szczątki miały zostać pochowane w opisanym wyżej grobie. Niestety pomimo podjętych poszukiwań w wyznaczonym miejscu i jego okolicy nie odnaleziono pochówku. Zatem ww. mogiłę wojenną należy usunąć z ewidencji.
4. W bieżącym roku ze środków dotacji celowej planuje się przeprowadzić prace poszukiwawcze i ewentualną ekshumację pochowanych z nieoznakowanych mogił zbiorowych z okresu I wojny światowej w miejscowości Żdziary, zlokalizowanych na prywatnej działce. Do chwili obecnej nie przeprowadzono planowanych prac w związku z niespodziewaną chorobą przedstawiciela Polskiego Czerwonego Krzyża w Rzeszowie, który kieruje tego typu działaniami na terenie naszego województwa. Według ustaleń pracownika gminy ich przeprowadzenie będzie możliwe w październiku br.
5. W przypadku gdy, z przyczyn niezależnych od gminy, nie dojdzie do finalizacji planowanych prac ekshumacyjnych przyznane środki należy przeznaczyć na remont innego grobu wojennego znajdującego się na terenie gminy. Podczas kontroli ustalono, że prac takich wymaga mogiła zbiorowa Żydów w Jarocinie. W związku z powyższym gmina opracuje zakres planowanych prac, który zostanie przedstawiony do akceptacji. Zgodnie z § 2 ust. 1 lit. b rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 października 1936 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami Spraw Wojskowych i Opieki Społecznej w sprawie wykonania ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (*Dz. U. Nr 85 poz 595*) wszelkie zmiany dokonywane na cmentarzach i mogiłach wojennych wymagają zgody Wojewody.
6. Pani Małgorzata Bąk – prowadząca problematykę cmentarnictwa wojennego jest doskonale zorientowana w lokalizacji i stanie zachowania obiektów.

Na tym czynności kontroli zakończono. Protokół kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje jednostka kontrolowana
Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (*Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.*):

Kierownik jednostki kontrolowanej parafuje na każdej stronie oraz podpisuje protokół kontroli w terminie 7 dni od momentu jego otrzymania. Kierownikowi przysługuje przed podpisaniem protokołu prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole w terminie 7 dni od otrzymania protokołu. Kierownikowi przysługuje również prawo odmowy podpisania protokołu kontroli, przy złożeniu w terminie 7 dni od jego otrzymania pisemnych wyjaśnień w sprawie odmowy.

O wynikach kontroli poinformowano pracownika na stanowisku, na którym przeprowadzono kontrolę.

URZĄD GMINY
37-405 JAROSIN
woj. podkarpackie

WÓJTA GMINY

[Podpis]
(Podpis Kierownika jednostki kontrolowanej)

[Podpis] dnia 2011-09-20
/miejsowość/

[Podpis]
(Podpis Kontrolującego)

Jarosin dnia 26.09.2011
/miejsowość/

Osoba uczestnicząca w kontroli :

Małgorzata pgt